
Květen - Panna Maria
(pracovní list)

Panna Maria je nejen maminkou Pána Ježíše, ale i každého z nás. Ježíš nám ji dal 
za maminku, když umíral na kříži (skrze apoštola Jana). Vybarvi obrázek Panny Marie

podle barevných teček. 



Květen
(podněty k modlitbě a další aktivity)

Podněty k modlitbě vlastními slovy:

Panno Maria, děkujeme Ti, žes ses stala maminkou Ježíše a také naší. Dej, 
ať cítíme, že nás máš ráda. Amen. 

Modlitba:

Na kruh z modré látky naskládáme papírová srdíčka, větší zapálenou svíčku 
a obraz nebo sošku Panny Marie. Každé dítě dostane do ruky malou svíčku. 
S dětmi se modlíme Zdrávas Maria (tolikrát, kolik je ve skupince dětí) 
a uprostřed modlitby každé z nich může vyslovit vlastní prosbu k Panně Marii 
a poté položí na papírové srdíčko svoji svíčku, kterou odpálí od velké svíčky 
na látce. 

Další tipy na mariánské modlitby s dětmi jsou zde:
https://www.katechetiolomouc.cz/index.php/2024/04/10/marianska-
poboznost-pro-rodiny-s-detmi/

Tvoření:

Interaktivní růženec z papírového tácku

Vyrobte si s dětmi interaktivní růženec z papírového tácku. Podrobný návod a
šablonu ke stažení najdete tady:
https://www.katechetiolomouc.cz/index.php/2023/05/16/interaktivni-ruzenec

https://www.katechetiolomouc.cz/index.php/2024/04/10/marianska-poboznost-pro-rodiny-s-detmi/
https://www.katechetiolomouc.cz/index.php/2024/04/10/marianska-poboznost-pro-rodiny-s-detmi/
https://www.katechetiolomouc.cz/index.php/2023/05/16/interaktivni-ruzenec

